



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1755)

wtorek, 17 czerwca 2014 r.

Z MAGISTRATU

POLSKA – BRAZYLIA: SPORTOWA INAUGURACJA KRAKÓW ARENY

W Krakowie są już siatkarze Polski i Brazylii, którzy w piątek, 20 czerwca o godz. 19.30 rozegrają mecz Ligi Światowej. Będzie to jednocześnie sportowa inauguracja największej obecnie w naszym kraju hali Kraków Arena. Dla kibiców uruchomiona będzie specjalna linia autobusowa z Dworca Głównego Wschód.

Wydarzenia tej rangi w siatkarskiej historii Krakowa jeszcze nie było. W piątek, 20 czerwca reprezentacja naszego kraju zmierzy się z mistrzami świata z Brazylii, dzierżącymi ten tytuł nieprzerwanie od 2002 roku. Spotkanie Polska – Bразylia w ramach Ligi Światowej jest możliwe dzięki oddaniu do użytku nowoczesnej, największej w naszym kraju hali widowiskowo-sportowej. Organizatorzy spodziewają się, że na trybunach zasiądzie w piątkowy wieczór komplet widzów, czyli 15 tys. osób.

Ostateczne składy na konfrontację w Kraków Arenie trenerzy Stephane Antiga i Bernardo Rezende mają ogłosić w czwartek. W tym dniu odbędzie się także konferencja prasowa z udziałem obu selekcjonerów i kapitanów zespołów.

W dniu meczu dla kibiców zostanie uruchomione specjalne połączenie autobusowe. Linia 404 będzie kursować na trasie Dworzec Główny Wschód – Lubomirskiego - Rondo Mogilskie - Mogilska – Lema – Kraków Arena – Lema – Al. Jana Pawła II (nawrotka na wysokości ulicy Ułanów) – Mogilska – Rondo Mogilskie - Lubomirskiego - Dworzec Główny Wschód. Autobus będzie się zatrzymywać na wszystkich istniejących przystankach i kursować w godzinach od ok. godz. 11:00 do ok. 19:30 oraz bezpośrednio po zakończeniu meczu przez ok. 1,5h od ok. 21 - 21:30.

Linia 404 będzie kursować z następującą częstotliwością:

- w godz. 11 – 13 co ok. 24 min,
- w godz. 13 – 17 co ok. 16 min,
- w godz. 17 – 19:30 co ok. 8 min,
- po zakończeniu meczu wg zapotrzebowania.

W linii 404 będzie obowiązywać normalna taryfa biletowa komunikacji miejskiej w Krakowie. (jan.machowski@um.krakow.pl)

PARADA ROBOTÓW NA KRAKOWSKIM RYNKU

Już jutro (18 czerwca, środa), w godzinach od 10.30 do 13.00, na Rynku Głównym w Krakowie odbędzie się Wielka Parada Robotów. Natomiast dziś (17 czerwca, wtorek) między 15.00 a 18.00 swoje możliwości zaprezentują drony podczas pokazu bezzałogowych statków latających w Muzeum Lotnictwa Polskiego.

Podczas Wielkiej Parady Robotów na Rynku Głównym zobaczymy przede wszystkim urządzenia wykorzystywane na lądzie i w wodzie. - Pierwszy raz w Polsce odbędzie się wspólna prezentacja robotów wojskowych, marsjańskich, badawczych, pirotechnicznych, transportowych i społecznych. Będzie to profesjonalny sprzęt, sprawdzony w boju w Iraku i Afganistanie, ale również konstrukcje studenckie, którym marzy się eksploracja kosmosu – mówi Sławomir Kosieliński, prezes zarządu fundacji „Instytut Mikromakro”, która jest organizatorem tego wydarzenia. Swoją udział w pokazie zapowiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Równolegle z Wielką Paradą Robotów w Muzeum Inżynierii Miejskiej odbywa się dwudniowa konferencja pn. „Pięć żywiołów. Wolność – informacja – bezpieczeństwo”. Uczestniczą w niej przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego, prawnicy, naukowcy i samorządowcy. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWY DYREKTOR WŁOSKIEGO INSTYTUTU KULTURY

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z nowym dyrektorem Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie, Ugo Rufino. Rozmawiano o nowych, włoskich projektach kulturalnych w naszym mieście.

Podczas spotkania w magistracie Ugo Rufino, nowy dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie zaprezentował najważniejsze projekty, którymi zamierza się zająć w trakcie pracy w naszym mieście. Jest wśród nich wystawa archeologiczna prezentująca architekturę Rzymu oraz ekspozycja włoskiego malarstwa w Krakowie. Inną planowaną inicjatywą jest Festiwal Kina Włoskiego w Krakowie. Główną gwiazdą festiwalu i zarazem ikoną łączącą świat kina polskiego i włoskiego miałyby być Kasia Smutniak – aktorka bardzo znana na południu Włoch. Kolejnym pomysłem Ugo Rufino jest prezentacja współczesnych filmów polskich we Włoszech, przy współpracy Instytutu Polskiego we Włoszech oraz oddziału Polskiej Akademii Nauk w Rzymie.

Prezydent Jacek Majchrowski pozytywnie odniósł się do planów nowego dyrektora. Podkreślił, że szczególnie prezentacja włoskiej kinematografii będzie się cieszyć dużą popularnością wśród krakowian. Przy okazji poinformował, że partnerem tego oraz innych filmowych projektów może być Krakowskie Biuro Festiwalowe i działające w ramach tej jednostki Krakow Film Commission. (jan.machowski@um.krakow.pl)

BĄDŹMY RAZEM BEZPIECZNI!

Rozpoczęła się VI edycja ogólnopolskiej kampanii społecznej „Bądźmy Razem Bezpieczni”. Jej celem jest zwiększenie świadomości społecznej uczestników ruchu drogowego w zakresie bezpieczeństwa i zmniejszenie liczby kolizji i wypadków z udziałem pojazdów komunikacji miejskiej.

Na torach tramwajowych to piesi najczęściej są ofiarami śmiertelnymi. Głównie dlatego, że bardzo często łamiąc przepisy kodeksu drogowego przechodzą przez torowisko na czerwonym świetle albo przeskakują przez wygradzenia zabezpieczające tory tramwajowe. Kierowcy zapominają z kolei, że tramwaj nie zatrzyma się zaraz po uruchomieniu hamulca. Tramwaj waży ok. 40 ton i ma co najmniej dwukrotnie większą drogę hamowania niż samochód.

Aby zwiększyć świadomość użytkowników ruchu – kierowców, pieszych, rowerzystów, motocyklistów - na wszelkie zagrożenia i konsekwencje, jakie wynikają z braku ostrożności na drogach i torowiskach, już po raz szósty Spółka Tramwaje Warszawskie organizuje kampanię społeczną pn. „Bądźmy Razem Bezpieczni”. Wśród partnerów akcji jest krakowskie MPK.

Podczas inauguracji akcji, która odbyła się 13 czerwca w Warszawie, zaprezentowano m.in. film prezentujący wypadek z udziałem tramwaju i rowerzysty. Przypomnijmy, że symulację takiego zdarzenia przeprowadzono w połowie maja, w zajezdni MPK przy ul. Brożka. Nawiązywała ona do bardzo niebezpiecznej sytuacji, do jakiej doszło 27 marca na ul. Karmelickiej. Rowerzysta - łamiąc przepisy ruchu drogowego - wyprzedził tramwaj i upadł wprost przed jadącym wagonem. Gdyby nie szybka reakcja motorniczego, doszłoby do tragedii.

Przypomnijmy: w 2013 roku w Krakowie doszło do 137 wypadków i 1 047 kolizji z udziałem pojazdów komunikacji miejskiej. W wypadkach zostało rannych 83 pasażerów i 68 innych uczestników ruchu, w tym pieszych. Dwie osoby zginęły. Od 2003 do 2013 roku w wypadkach z udziałem pojazdów komunikacji miejskiej zginęło 49 osób. (jan.machowski@um.krakow.pl)

GALA TALENTÓW

Dziś (17 czerwca, wtorek) o godz. 17.00, w magistracie rozpocznie się gala finałowa II edycji projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”. W wydarzeniu weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W programie gali zaplanowano występy artystyczne dzieci biorących udział w projekcie, pokazy sportowe, a także seans filmowy. Podczas wydarzenia poznamy również mecenasów, bez których projekt nie mógłby zaistnieć. To dzięki ich wielkim sercom młode, pełne pasji talenty, mogły się rozwijać, poszerzać horyzonty oraz doskonalić się w tym, co kochają najbardziej.

Projekt Mecenasy Dziecięcych Talentów jest odpowiedzią na pragnienie umożliwienia rozwoju wybitnie utalentowanych dzieci z terenu Gminy Miejskiej Kraków, które chcą rozwijać swoje pasje i uzdolnienia, a których możliwości finansowe, warunki bytowe oraz rodzinne na to nie pozwalają. Dodatkowo, poza rozwojem talentów oraz pokonywaniem barier finansowych, celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci uczących się w szkołach podstawowych, znajdujących się na obrzeżach Gminy Miejskiej Kraków. Istotnym założeniem jest również aktywizacja środowiska lokalnego; zaproszeni do współpracy zostali zarówno rodzice, jak i pedagodzy oraz dyrektorzy szkół, aby odkrywali pasje dzieci oraz czuwali nad ich postępami.

W II edycji projektu udział wzięło 22 dzieci, z czego siedmioro z nich kontynuowało swoją przygodę z projektem już drugi rok. Sylwetki dzieci biorących udział w projekcie są dostępne na stronie www.sprawyspoleczne.krakow.pl.

Projekt wsparło czternastu Mecenasów: Kraina Zabaw Dziecięcych Anikino, Grupa Armatura, Krakowski Holding Komunalny SA, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej SA w Krakowie, Krakowska Kongregacja Kupiecka, Szkoła Języków Obcych Profi – Lingua, Fundacja Buma im. Jacka i Piotra Michalskich, Region Ling, Młodzieżowy Dom Kultury w Krakowie przy ul. Grunwaldzkiej 5, Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Futura Park Kraków.

Jesienią rusza III edycja projektu, a już od sierpnia będzie można zapoznać się z sylwetkami zakwalifikowanych dzieci na stronach internetowych www.sprawyspoleczne.krakow.pl oraz www.mdt.czasdzieci.pl. Tam też znajduje się numer konta, na jakie można kierować wpłaty.

Patroni medialni gali finałowej: Radio Plus, www.czasdzieci.pl, www.krakow.pl, Dwutygodnik Miejski Kraków.PL. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SMOK WAWELSKI REPREZENTUJE POLSKĘ W SINGAPURZE

Kraków ma reprezentanta na tegorocznej wystawie „Folktales, Fables & Fantastic Futures – Stories we Share”, zorganizowanej w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Przyjaźni w Singapurze. Jest nim ... Smok Wawelski.

Smok Wawelski i legenda o bestii z Krakowa to mocne punkty polskiego stoiska przygotowanego przez Ambasadę RP na tegoroczną wystawę w Singapore Discovery Center. Odwiedza ją ok. 1000 osób dziennie, a zdjęcie ze smokiem to hit, szczególnie wśród najmłodszych.

Ekspozycja „Folktales, Fables & Fantastic Futures – Stories we Share” jest poświęcona ludowym podaniom i legendom z różnych części świata, które stanowią część wspólnego międzynarodowego dziedzictwa.

Polskie stoisko prezentuje podstawowe wiadomości o naszym kraju, elementy kultury regionu Małopolski, między innymi legendę o Smoku Wawelskim. Ambasada RP

została zaproszona do prezentacji kultury swojego kraju już po raz trzeci, jako jedna z kilku zagranicznych placówek dyplomatycznych.

Międzynarodowy Dzień Przyjaźni to bardzo ważne wydarzenie na mapie singapurskiego kalendarza imprez edukacyjnych. Promuje współpracę międzynarodową, dyplomację kulturalną. Propaguje wiadomości o innych krajach wśród uczniów szkół podstawowych i średnich. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZMIANA GODZIN PRACY MAGISTRATU

20 czerwca (piątek po Bożym Ciele) zmieniają się godziny przyjmowania mieszkańców w wydziałach i kasach Urzędu Miasta Krakowa.

20 czerwca magistrat będzie przyjmował mieszkańców we wszystkich lokalizacjach (również tam, gdzie przyjmowanie mieszkańców odbywa się normalnie do godz. 18.00) do godziny 15:30. Kasy w urzędzie będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza tego dnia mieszkańców do godziny 15:30.

W sobotę, 21 czerwca pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.

UWAGA! 20 czerwca (piątek) Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice przy ul. Stawowej 61, lokal nr 157, będzie czynny w godzinach 10.00 – 18.00. Załatwimy tam sprawy związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także sprawy dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIANKI – ŚWIĘTO MUZYKI: ZAPRASZAMY NA ŚNIADANIE!

Pieczone kasztany, oryginalna baklava, węgierskie, włoskie, koreańskie, meksykańskie i japońskie przysmaki, tradycyjne pieczywo, tarty, bagietki, szejki, bimby w różnych wersjach smakowych, humus, bryndza i aromatyczna kawa robiona z sercem oraz – jadalne wianki! Te wszystkie będzie można kosztować w sobotę, 21 czerwca między 10:00 a 13:00 na Bulwarze Śniadaniowym pod Wawelem! To jedna z aktywności tegorocznych Wianków.

O smakowe doznania zadbają znane i mniej znane firmy gastronomiczne. Swoje stoiska będą miały między innymi Candy Company, Węgierskie Specjały, Shake&Bake, sushiBOX i Yerbata. Pełna lista wystawców i prezentacja potraw znajduje się na stronie www.biurofestiwalowe.pl.

Partnerem Bulwaru Śniadaniowego jest Prymat i portal Doradca Smaku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

REMONT STRADOMSKIEJ

W nocy z 22 na 23 czerwca rozpocznie się remont ul. Stradomskiej. Wymiana asfaltu zakończy się 30 czerwca.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w nocy z 22 na 23 czerwca (niedziela/poniedziałek) rozpocznie się remont nakładkowy ul. Stradomskiej. Drogowcy zajmą się nawierzchnią skrzyżowania ulic św. Gertrudy, Stradomskiej, św. Idziego i Bernardyńskiej oraz pasem ul. Stradomskiej od ul. Bernardyńskiej do ul. św. Agnieszki.

Utrudnienia, podczas których wyznaczone będą objazdy, potrwać do nocy z poniedziałku na wtorek (23-24 czerwca). Po tym terminie prace prowadzone będą przy torowiskach i nie będą utrudniać przejazdu. Remont zakończy się 30 czerwca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:30 – Inauguracja Wielkiej Parady Robotów, Rynek Główny

14:20 – Uroczystości pogrzebowe śp. Tadeusza Salwy, cmentarz Rakowicki

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

8:15 - III Ogólnopolska Konferencja Neuroterapeutów Oświatowych Biofeedback „Zobacz jaki piękny jest twój mózg”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

18:00 – Posiedzenie Kolegium Rektorów Szkół Wyższych, Akademia Sztuk Pięknych, pl. Matejki 13

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:30 – Inauguracja Wielkiej Parady Robotów, Rynek Główny

12:00 – Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego w ramach *Projektu Budowa i uruchomienie Galerii Europa – Daleki Wschód przy Muzeum „Manggha” w Krakowie*, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. Marii Konopnickiej 26

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji